



JULIANA RODRÍGUEZ COSTELLO

DIRECTORA PEEKABOO FUN IN ENGLISH

PERFIL PERSONAL

Creadora de la Metodología Peekaboo Fun in English para el aprendizaje del inglés en la infancia. Educación lúdica y experiencial que apunta a acompañar el desarrollo integral del ser.

ACERCA DE MI

En 2017 decidí reunir toda mi experiencia adquirida tanto en el área docente como corporativa para lanzar mi proyecto educativo independiente:

Peekaboo Fun in English. El mismo es un espacio pensado y desarrollado para que niños y niñas desde los 4 meses a los 12 años aprendan inglés de manera estimulante y divertida, sustentado por una propuesta pedagógica de base lúdica y experiencial que apunta a aprovechar la capacidad natural de los niños y niñas para la adquisición de una segunda lengua.

EDUCACIÓN

Profesora en Inglés para Educación Inicial y primer y segundo ciclo de la EGB

IES N° 28 OLGA COSSETTINI, ROSARIO, STA FE.
2001 - 2007

Traductor Literario y Técnico-científico en Inglés

IES N° 20 OLGA COSSETTINI
2007 - 2010

EXPERIENCIA LABORAL

Directora

PEEKABOO FUN IN ENGLISH
abril 2017 - actualidad

Secretaria Bilingüe

DUPONT ARGENTINA SRL
dic 2009 - enero 2018

Profesora de Inglés

INSTITUTO LET'S GO
marzo 2006 - diciembre 2016

Traductora Freelance

MARZO 2006 - DICIEMBRE 2010

Profesora en Inglés para el tercer ciclo de la EGB y la Educación Polimodal

IES N° 28 OLGA COSSETTINI, ROSARIO, STA FE
2001 - 2007

Neurosicoeducadora

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES / ASOCIACIÓN EDUCAR
2020 - 2021